Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2025 - 10:27 14876/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 702/2025 1 | 1

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 11/11/2025

INDICAÇÃO Nº 702/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Indico que seja incluída a Estrada Giuseppe Trimarco,
Bairro Gabriel Piza, CEP 18135-655, na rota de coleta
de lixo municipal.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, que seja incluída a Estrada Giuseppe Trimarco, Bairro Gabriel Piza, CEP
18135-655, na rota de coleta de lixo municipal.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da referida via, embora residam em uma
rua sem saída, vêm se deslocando até outras ruas próximas para realizar o descarte do
lixo doméstico, em razão da ausência da coleta regular na Estrada Giuseppe Trimarco.

Dessa forma, solicita-se que o setor responsável avalie a
possibilidade de manobra dos caminhões de coleta, de modo que o serviço possa ser
executado também nesta via, garantindo praticidade, comodidade e igualdade no
atendimento aos moradores.

A medida contribuirá para a manutenção da limpeza
urbana, melhoria das condições de higiene e valorização da qualidade de vida dos
residentes locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 6 de
novembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RZ6F5B17919GC5K7
		2025-11-06T10:30:43-0300